nis et saucia conscientia deum sensura iudicem, quem noluit habere custodem; et inuentura asperum dominum, quem dulcem patrem quaerere et amare contempsit.

150 Tu autem quia ueram requiem quae post hanc uitam Christianis promittitur, quaeris, etiam hic eam inter amarissimas uitae huius molestias suauem iucundamque gustabis, si eius qui eam promisit, praecepta dilexeris. Cito enim senties dulciores esse iustitiae fructus quam iniquitatis, et uerius atque iucundius gaudere hominem de bona conscientia inter molestias, quam de mala inter delicias: quia non sic uenisti coniungi ecclesiae dei, ut ex ea temporalem aliquam utilitatem requiras. 10

## CAPVT 17

## MALA ET PROBA CONVERSIONIS RATIO

26.—*In Ecclesia irrumpenda rationes.*

151 Sunt enim qui propterea uolunt esse Christiani, ut aut promereantur homines a quibus temporalia commoda expectant, aut quia offendere nolunt quos timent. Sed isti reprobi sunt: et si ad tempus eos portat ecclesia, sicut area usque ad tempus uentilationis paleam sustinet; si non se correxerint et propter futuram sempiternamque requiem Christiani esse coeperint, in fine separabuntur. Nec sibi blandiantur, quod in area possunt esse cum frumento dei: quia in horreo cum illo non erunt, sed igni debito destinantur. Sunt etiam / alii meliore quidem spe, sed tamen non minore periculo, qui iam deum timent et non irrident christianum nomen, nec simulato corde intrant ecclesiam dei, sed in ista uita exspectant felicitatem, ut feliciores sint in rebus terrenis quam illi qui non colunt deum: ideoque cum uiderint quosdam sceleratos et impios ista saeculari prosperitate pollere et excellere, se autem uel minus habere ista uel amittere, perturbantur, tamquam sine causa deum colant, et facile a fide deficiunt. 25

150) Heb 4, 10; Ap 14, 13. 152) 1 Cor 9, 27; Mt 3, 12; 13, 30.

23) saeculi C D G H L N P S V Lou m.

caciones, el comezón lascivo de los baños, todo ello se lo lleva una sola fiebre y arranca a quienes siguen en vida toda la falsa felicidad (99). Sólo queda la conciencia vacía y enferma, que ha de tener a Dios como juez, ya que no quiso tenerlo como protector; y habrá de encontrar a un Dios riguroso, al que ahora despreció buscar y amar como cariñoso padre (100).

Pero tú, puesto que buscas el verdadero descanso, que se promete a los cristianos después de este existir, inclusive aquí gozarás el encanto y la alegría aún entre las molestias más amargas de esta vida, si amas los preceptos de quien la prometió. Así rápidamente te darás cuenta de que son más dulces los frutos de la justicia que los de la iniquidad y es más auténtico y más alegre el poder gozarse de una buena conciencia en medio de aflicciones, que de una conciencia podrida en medio de delicias (101). Porque tú no viniste a unírte a la Iglesia de Dios para buscar de ella alguna utilidad temporal.

## CAPITULO 17

### INTENCIONES RECTAS Y FALSAS DE UNA CONVERSION

#### 26.—*Intereses inconfesables en la búsqueda de entrada en la Iglesia \**

Hay quienes quieren ser cristianos para ganar la confianza de hombres de los que esperan unas ventajas temporales, o porque no quieren ofender a quienes temen. Pero esos han de ser objeto de reproche: aunque la Iglesia los acoja hasta el tiempo final, como la trilla sostiene la paja hasta el tiempo de aventar, si no llegan a corregirse y comienzan a ser cristianos en atención al futuro descanso eterno, serán al fin segregados. Y que no se engañen porque puedan mantenerse en la trilla con el trigo de Dios, porque no estarán con él en el granero, sino que están destinados al fuego que merecen (102). Otros, con una mejor esperanza, pero no con menos peligro, temen, desde luego, a Dios, no se burlan del nombre de cristianos, entran en la Iglesia de Dios con un corazón sincero, pero esperan la felicidad en esta vida: han de ser más felices en las cosas terrenas, que los que no aceptan a Dios. Y por ello, al ver a ciertos hombres criminales e impíos llegar a la cumbre de esta prosperidad del mundo y al ver que ellos mismos o no la tienen o la han perdido, se intranquilizan como si honraran a Dios en vano y fácilmente abandonan la fe.

\* Cf. Nota complementaria 2, p. 160.

27.—*Christiani vera requies.*

154 Qui autem propter beatitudinem sempiternam et perpetuam re-  
 quietem quae post hanc uitam sanctis futura promittitur, uult fieri  
 Christianus, ut non eat in ignem aeternum cum diabolo, sed in regnum  
 aeternum intret cum Christo, uere ipse Christianus est; cautus in omni  
 tentatione, ne prosperis rebus corrumpatur, et ne frangatur aduersis, 5  
 et in abundantia bonorum terrenorum modestus et temperans, et in  
 155 tribulationibus fortis et patiens. Qui etiam proficiendo perueniat ad  
 talem animum, ut plus amet deum quam timeat gehennam: ut etiamsi  
 dicat illi deus: Vtere deliciis carnalibus sempiternis, et quantum potes  
 pecca, nec morieris. nec in gehennam mitteris, sed mecum tantummodo 10  
 non eris; exhorrescat et omnino non peccet, non iam ut in illud quod  
 timebat, non incidat, sed ne illum quem sic amat, offendat: in quo  
 uno est requies, quam oculus non uidit, nec auris audiuit, nec in cor  
 hominis adscendit, quam praeparauit deus diligentibus eum.

28.—*Deus requies amantium aeterna.*

156 De qua re significat scriptura, et non tacet quod ab initio mundi 15  
 ex quo fecit deus caelum et terram et omnia quae in eis sunt, sex diebus  
 157 operatus est, et septimo die requieuit. Poterat enim omnipotens et uno  
 momento temporis omnia facere. Non autem laborauerat, ut requies-  
 ceret, quando: *Dixit, et facta sunt: mandauit, et creata sunt*; sed ut  
 significaret, quia post sex aetates mundi huius, septima aetate tamquam 20  
 septimo die requieturus est in sanctis suis: quia ipsi in illo requiescent  
 post omnia bona opera, in quibus ei seruierunt, quae ipse in illis ope-  
 ratur qui uocat et praecipit et delicta praeterita dimittit et iustificat  
 158 eum qui prius erat impius. Sicut autem cum illi ex dono eius bene  
 operantur, recte dicitur ipse operari: sic, cum in illo requiescunt, recte 25  
 dicitur ipse requiescere. Nam quod ad ipsum adinet, pausationem non  
 159 quaerit, quia laborem non sentit. Fecit autem omnia per uerbum suum:  
 et uerbum eius ipse Christus, in quo requiescunt angeli et omnes cae-  
 lestes mundissimi spiritus in sancto silentio.